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Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP
25 września – 28 października 2021 r.

25 września 2021 r.
 Udział wiceprezes OZW Teresy Skowrońskiej i członka 
Zarządu OZW Stanisława Walczaka (członkowie ŚlOIIB) w Dniu 
Otwartym Inżyniera Budownictwa organizowanego przez 
Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa z inicjatywy 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

przez prezesa OZW SEP Jerzego Barglika zostały przedstawio-
ne informacje o działalności Oddziału w okresie od ostatniego 
zebrania Zarządu, tj. od 26 czerwca br. W części uroczystej ze-
brania prezes wręczył Medale 100-lecia OZW SEP – Arturowi 
Kozłowskiemu i Jerzemu Trzeszczyńskiemu. 
Prezes OZW w towarzystwie Teresy Machoń wręczyli Akty 
Powołania do Komisji Kwalifikacyjnej nr 108 przy OZW przez 
prezesa URE.

23-26 września 2021 r.
 Rajd Koła SEP nr 20 przy Energoaparaturze SA do Jury 
Krakowsko-Cząstochowskiej.

Od lewej: Stanisław Walczak, Teresa Skowrońska, Krzysztof Kolonko

5 października 2021 r.
 XVIII Zebranie Zarządu OZW SEP w instytucie Sieć Badaw-
cza łUKASIEWICZ – Instytut Technik Innowacyjnych EMAG 
w  Katowicach w trybie hybrydowym. Po otwarciu zebrania 

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego X KDE Aneta 
Szubert przedstawiła program  jubileuszowych  X Katowickich 
Dni Elektryki oraz VI Sympozjum historii Elektryki.
Podjęto uchwałę dot. kandydatury na Członka honorowego 
SEP,  dwie uchwały członkowskie i uchwałę w sprawie ustano-
wienia roku 2022 jako roku Zbigniewa Białkiewicza.

6-8 października 2021 r.
 Przez 3 dni na Stadionie Śląskim odbywało się Europej-
skie Forum Przyszłości. Była to przestrzeń merytoryczna do  
dyskusji o przyszłości gospodarki w województwie śląskim 
z udziałem ekspertów, przedstawicieli świata biznesu i nauki. 
W Forum uczestniczyli wiceprezesi OZW SEP – Artur Kozłowski 
i Mariusz Saratowicz.
Agenda EFP powstała w oparciu o wiedzę i doświadczenie 
partnerów, takich jak Katowicka Specjalna Strefa Ekonomicz-
na  (KSSE) i Sieć Badawcza łukasiewicz – Instytut Technik In-
nowacyjnych EMAG. Artur Kozłowski jest dyrektorem Sieci 
Badawczej łukasiewicz – Instytutu Technik Innowacyjnych 
EMAG oraz przewodniczącym Rady Programowej EFP.  Więcej 
nt. EFP na stronie oficjalnej stronie wydarzenia. 

Komisja nr 108 w towarzystwie wręczających Akty Powołania
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7 października 2021 r.
 W kręgielni ,,Ośmiornica’’ w Dąbrowie Górniczej, roze-
grane zostały zawody Bowlingowe o Puchar Prezesa koła 
SEP przy TAURON Wytwarzanie Oddział Elektrownia Łagisza. 
Do rywalizacji przystąpiło osiem drużyn. W zawodach brało 
udział 35 osób. 
Zawody przebiegły w miłej atmosferze i w duchu sportowej 
rywalizacji. W przerwie zawodnicy mieli okazję do słodkie-
go poczęstunku, a po tak wielkim wysiłku chętnie skonsu-
mowali gorącą przekąskę. Na koniec zawodów wszystkim 
laureatom zostały wręczone puchary. 

8 października 2021 r.
 Po rocznej przerwie odbyło się pierwsze z tradycyjnych 
spotkań koleżeńskich zaprzyjaźnionych Oddziałów SEP. 
W  dawnej „Przystani” w Parku Śląskim spotkali się członko-
wie prezydium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP i Oddzia-
łu Krakowskiego SEP. Goście przedstawili swoją działalność 
w okresie pandemii i związane z nią problemy. Obie strony 
poinformowały o działalności Oddziałów. Atrakcją dla na-
szych Gości był przejazd „Elką” nad parkiem trasą od Wesołe-
go Miasteczka do Stadionu Śląskiego. 

Uczestnicy zawodów Bowlingowych Spotkanie w „Przystani”

12 października 2021 r.
 Posiedzenie Sądu Koleżeńskiego OZW SEP w  Domu 
Technika NOT.

13 października 2021 r.
 Uroczyste posiedzenie Komitetu honorowego X  KDE. 
W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz woje-
wództwa – członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata 
Białowąs, zastępca przewodniczącego GZM henryk Borczyk, 
wiceprezydent Katowic Waldemar Bojarun, dziekani dwóch 
Wydziałów Politechniki Śląskiej: Elektrycznego – Marian 
 Kampik, Automatyki, Elektroniki i Informatyki – Dariusz 
Kania, przewodniczący Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynie-
rów Budownictwa Roman Karwowski, przedstawiciele firm 
 TAURON Wytwarzanie S.A. i  TAURON Dystrybucja S.A., prezesi 
i dyrektorzy firm współpracujących z Oddziałem. Posiedzenie 
miało miejsce w reprezentacyjnej sali Urzędu Miasta – w willi 
Goldsteinów w Katowicach. Obecne były 33 osoby.
Zaprezentowany został film „historia 100-lecia OZW SEP”. 
W  uznaniu zasług dla Oddziału prezes Jerzy Barglik wręczył 
Medale 100-lecia OZW SEP – Beacie Białowąs, Waldemarowi 
Bojarunowi, Romanowi Karwowskiemu i Piotrowi Uszokowi. 

Wystąpienie wiceprezydenta Katowic Waldemara Bojaruna 
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Po ceremonii wręczenia medali Jerzy Barglik omówił dziewięć 
poprzednich edycji Katowickich Dni Elektryki oraz pięciu Sym-
pozjów historii Elektryki. Przewodnicząca Komitetu Organi-
zacyjnego KDE Aneta Szubert przedstawiła program X Kato-
wickich Dni Elektryki, po czym odbyły się wystąpienia Gości 
i dyskusja nad programem.
Na zakończenie spotkania Komitet honorowy zaaprobował 
przedstawiony program ramowy X KDE.  Prezes OZW SEP Jerzy 
Barglik podziękował uczestnikom za udział w posiedzeniu i za-
prosił na spotkanie świąteczne, które planowane jest na dzień 
20 grudnia 2021 roku w Bibliotece Śląskiej, najprawdopodob-
niej w trybie hybrydowym ze względu na pandemię. Więcej 
w  „Aktualnościach” na stronie www.sep.katowice.pl.

15 października 2021 r.
 Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w konferencji 
„elektro.info” pt. „Zasilanie budynków w energię elektrycz-
ną z  wykorzystaniem fotowoltaiki”, połączonej z obchodami 
20-lecia miesięcznika „elektro.info” na rynku wydawniczym. 
Więcej informacji na jej temat znajdą Państwo pod adre-
sem www.konferencjazasilanie.pl.

18 października 2021 r.
 Udział skarbnika OZW SEP Teresy Machoń w zebraniu 
Centralnej Komisji Finansów i Działalności Gospodarczej SEP. 
Zebranie odbyło się w trybie zdalnym.

21 października 2021 r.
 Udział wiceprezes OZW Teresy Skowrońskiej i Stefana 
Gierlotki w X Krajowej Konferencji Naukowo-Technicznej 
nt. „Urządzenia piorunochronne w projektowaniu i budowie”. 
Konferencję organizowali: Oddział Krakowski SEP i Małopolska 
Izba Inżynierów Budownictwa.
 Udział prezesa Jerzego Barglika w uroczystościach ob-
chodów 100-lecia Wydziału Elektrycznego Politechniki War-
szawskiej.
 Drugie powakacyjne spotkanie członków Koła Terenowe-
go SEP nr 26 w Katowicach odbyło się w Domu Technika NOT. 
Uczestnicy byli bardzo zadowoleni, że mogli się spotkać oso-
biście. Mgr inż. Sławomir Dubiel przedstawił zebranym swoje 
doświadczenia z wykonywanych osobiście pomiarów analiza-
torem jakości energii SONEL PQM 702. Omówione zostały dane 
techniczne urządzenia, możliwości pomiarów 11 parametrów, 
zegar czasu rzeczywistego synchronizowany protokołem GPS, 
funkcja antykradzieżowa, program komputerowy pozwalają-
cy otrzymywać różnego rodzaju wykresy i zestawienia. Więcej 
w  „Aktualnościach” na stronie www.sep.katowice.pl.

22 października 2021 r.
 Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w uroczysto-
ściach jubileuszowych 100-lecia Oddziału Radomskiego SEP.
 W gościnnej restauracji Trattoria Biały Talerzyk w Jaworznie 
odbyło się zebranie Koła SEP nr 38 przy TAURON Wytwarza-
nie S.A. Oddział Elektrownia Jaworzno III. Zebranie było połączo-
ne ze spotkaniem koleżeńskim z okazji Dnia Caps Lock’a. W ze-
braniu wzięło udział 36 osób. Prezes Koła SEP nr 38 Witold Paweł 
Mróz przedstawił działalność Koła w okresie od stycznia 2020 r. 
do października 2021r. Zebrani zostali zapoznani z działalnością 
SEP, w tym Oddziału Zagłębia Węglowego. W ramach zebrania 
przedstawiono prezentację nt. „Przemysł 4.0 – czym jest czwar-
ta rewolucja przemysłowa?”. Uczestnicy zebrania wzięli udział 
w spotkaniu koleżeńskim, gdzie dyskutowali nad przedstawio-
nymi w prezentacjach zagadnieniami.

27 października 2021 r.
 VII webinarium techniczne Akademii Inżynierskiej w Polsce, 
w trybie zdalnym za pośrednictwem platformy ZOOM. Referat 
pt. „Zagrożenia pożarowe w instalacjach i sieciach elektroenerge-
tycznych w świetle badań naukowych i doświadczeń Szkoły Głów-
nej Służby Pożarniczej” wygłosił dr inż. Szymon Ptak.

28 października 2021 r.
 X webinarium w trybie zdalnym za pośrednictwem ko-
munikatora ZOOM organizowane przez Katedrę Informatyki 
Przemysłowej Wydziału Inżynierii Materiałowej Politechniki 
Śląskiej, Koło SEP nr 59 przy Politechnice Śląskiej, Oddział 
Zagłębia Węglowego SEP. 
Webinarium poprowadził dr hab. inż. Albert Smalcerz, prof.
Politechniki Śląskiej. 
Zostały wygłoszone następujące referaty:
 „Wpływ źródeł fotowoltaicznych na pracę sieci niskiego na-

pięcia” – autorzy: Roman Korab (Katedra Elektroenergetyki 
i Sterowania Układów, PŚ), Marcin Połomski (Katedra Algo-
rytmiki i Oprogramowania, PŚ), Marcin Smołka (TAURON 
PE, PŚ), Tomasz Naczyński (AIUT, PŚ),

 „Zagrożenia pożarowe związane z użytkowaniem instala-
cji fotowoltaicznych” – mł. kpt. dr inż. Adrian Barasiński, 
st. kpt. dr inż. Szymon Ptak (Szkoła Główna Służby Pożarniczej), 

 „Jan Rzewnicki elektryk, literat, taternik – w 150. rocznicę 
urodzin” – autorzy: dr hab. inż. Jerzy hickiewicz, prof. Pol. 
Opolskiej, Piotr Rataj, Przemysław Sadłowski.

Na zakończenie odbyła się dyskusja. 

mgr Barbara Adamczewska,  
kierownik Biura OZW SEP 




